Протокол № 2
Заседания районного методического объединения руководителей школьных

спортивных клубов Назаровского района
От 25.05.2022 г.
Всего:
Присутствовали: 8 человек (лист регистрации прилагается)
Отсутствовали: 2 человекаv »
Дата проведения: 24.05.2022 г.
Место проведения: г. Назарово, ул. Карла Маркса 25, пом. 68
Время проведения: 15:00-17:00

Повестка дня:
1. Методист - Банникова Н.И.
- Заполнение отчета Президентских состязаний и Президентских спортивных
игр в системе личного кабинета (далее - ЕИП - ФКИС)

2. Зам. директора по УВР - Донзаленко С.Н.
- Заполнение мониторинга общеобразовательных организаций через систему

личных кабинетов на единой информационной площадке по направленности
«Физическая культура и спорт в образовании» (далее - ЕИП - ФКИС).

По первому вопросу выступила Банникова И. И., которая сообщила всем,
что с 2022 года мониторинг о проведении Президентских состязаний и
Президентских спортивных игр заполняются в личном кабинете на единой
информационной площадке по направлению «Физическая культура и спорт в
образовании». Так же Надежда Игнатьевна сообщила руководителям ШСК что
отчет о проведении школьного этапа соревнований заполняется
общеобразовательной организацией самостоятельно, после чего предложила на
примере личного кабинета Бугай О.Э. разобрать заполнение отчета по всем
пунктам. В первую очередь Ольга Эриховна показала, как правильно
регистрироваться в системе. Далее разобрали заполнение всех остальных
пунктов. В завершении учитель физической культуры Патюкова В.В. добавила,
что загружать протокола в систему нужно в подписанном виде и обязательно
должна стоять печать школы.

Далее Надежда Игнатьевна озвучила результаты на региональном этапе
Всероссийских спортивных соревнований школьников муниципальных
общеобразовательных учреждений «Президентские состязания» в которых
участвовали ученики из Степновской СОШ в сопровождении руководителя
ШСК Жиленкова С.В., которые заняли 7 место из 36 участвующих школ, в
смешанной эстафете 4x50 м и спортивном многоборье заняли второе место, все
руководители ШСК отметили хорошую физическую подготовку у учащихся
Степновской СОШ.

По второму вопросу выступила заместитель директора по учебно
воспитательной работе. Донзаленко Светлана Николаевна рассказала о новой
системе ЕИП - ФКИС, в которой будет заполняться мониторинг
общеобразовательных организаций. В первую очередь обсудили заполнение
информации об ответственном за заполнение мониторинга, многие школы

сделали ошибки, Светлана Николаевна указала на недочеты и в кратчайшие
сроки сказала их исправить. Далее разобрали как правильно пройти под
определенной категорией регистрацию и заполнение 15 разделов мониторинга,
особое внимание обратили на заполнение раздела инфраструктура, данный
раздел нужно заполнять в соответствии с данными школы. Далее Светлана
Николаевна наполнила о сроках заполнения мониторинга до 6 июня 2022 года.

Руководитель РМО

Секретарь

Д.А. Бляхер

Н.О. Бляхер